
  
TARIFS 

ANNEE SCOLAIRE 2023-2024 (valable jusqu’au 31 Août 2024) 
 

1 
1, rue du Pin, 49000 Angers FRANCE – tél : (33)02 41 66 24 00 – 

E-mail : galeriesonoreangers@orange.fr – Site : www.galeriesonore.fr « Pratique des Musiques du Monde » 
Siret n° 341772739 00023     APE : 9499Z   Exonéré de TVA 

 

ECOLES /STRUCTURES 

ACTION SUR SITE  
29.00 € de droit d’inscription pour l’année 2024. 
PRIX DE LA PRESTATION- le tarif horaire sera multiplié au prorata du nombre d’heures 
d’activités par classe/groupe. 
 

Etablissements scolaires / structures :  
120.00 € / heure / classe (ou groupe) 
(180.00 € samedi, dimanche et jours fériés) 
 

Instituts spécialisés : 
120.00 € / heure / groupe 
1 groupe entre 8 et 15 participants : (en fonction des pathologies) 
(180.00 € samedi, dimanche et jours fériés) 
 
Formations adultes : Minimum 2 heures, maximum 6 heures par jour 
Groupe 20 élèves max. : 122,00 € / heure / groupe (183,00 € samedi, dimanche et jours fériés) 
Groupe + de 20 élèves : 6,10 € / heure / personne (9,15 € samedi, dimanche et jours fériés) 

ACTION ITINERANTE 
Animation dans votre établissement  

 
Les déplacements dans le département se font sur une demi-journée minimum (3 h) 

 
Forfait ½ journée (3 heures) :   360,00 € (120 € de l’heure) 
A cela s’ajoutent :  

• 29.00 € de droit d’inscription pour l’année 2024. 
• Les frais de transport du matériel et de l’animateur              
• Salaire du régisseur chargement / déchargement des instruments et temps de trajet 

aller/retour Angers – lieu d’animation 
• Les frais d’autoroute en sus  
• Repas de l’animateur si l’animation se déroule sur la journée. 

 
Le montant total sera communiqué sur devis. 
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ECOLES / STRUCTURES   

RESIDENCE 
 

1 semaine d’activités minimum (18 h d’activités) : 2 833,00 € 
A cela s’ajoutent :  

• 29.00 € de droit d’inscription pour l’année 2024. 
• Les frais de transport du matériel et de l’animateur              
• Salaire du régisseur chargement / déchargement des instruments et temps de trajet 

aller/retour Angers – lieu d’animation 
• Les frais d’autoroute en sus  
• Repas de l’animateur si l’animation se déroule sur la journée. 

 
Le montant total sera communiqué sur devis. 
 
INSTRUMENTARIUM MUSIQUES DU MONDE y compris CLOCHES D’ALAIN KREMSKI – GAMELAN JAVANAIS – 
STRUCTURE BASCHET  

 

ACTION ITINERANTE HORS DEPARTEMENT  
Animation dans votre établissement (Jusqu’à 90 km)  

 
Petite Itinérante se déroulant sur au moins 1 journée de 5 heures dans les départements limitrophes du 
Maine et Loire dans la limite de 90 km de la Galerie Sonore. 
 

Forfait journée (5 heures) :   786,75 €     
Forfait horaire :    157,35 € de l’heure (5 h d’animation minimum par jour) 
A cela s’ajoutent :  
 

• 29.00 € de droit d’inscription pour l’année 2024. 
• Les frais de transport du matériel et de l’animateur              
• Salaire du régisseur chargement / déchargement des instruments et temps de trajet 

aller/retour Angers – lieu d’animation 
• Les frais d’autoroute en sus  
• Repas de l’animateur si l’animation se déroule sur la journée. 

Les tarifs peuvent varier selon le contenu pédagogique des structures d’accueil. 
Le montant total sera communiqué sur devis 
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